1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO DE RESIDÊNCIA MÉDICA MS/SESDEC/FMS - 2010

ERRATA N.º 002/09  DO EDITAL

O Ministério da Saúde, através do Núcleo Estadual no Rio de Janeiro (NERJ), a
Secretaria de Estado de Saúde Defesa Civil do Rio de Janeiro (SESDEC), e a
Fundação Oswaldo Cruz (FIOCRUZ),  no uso das atribuições que lhes são conferidas,
comunicam através do Centro de Produção da Universidade do Estado do Rio de
Janeiro (CEPUERJ), a alteração no quadro de vagas dos  programa de Cirurgia
Plástica e Radiologia,  no Hospital de Ipanema, conforme abaixo:

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.2 Serão oferecidos um total de 454 vagas, distribuídas dentre os Programas de
Acesso Direto, Programas com Pré-requisito e ao terceiro ano opcional conforme
quadro descritivo constante do Anexo I, deste Edital. O número de vagas concedidas é
de integral responsabilidade dos Coordenadores de Residência Médica das diversas
Unidades Hospitalares (coordenadores das COREMEs), que recebem e detêm
pareceres da CNRM.

ANEXO I  QUADRO DE VAGAS - PARTE I

MINISTÉRIO DA SAÚDE

 2

ANEXO I  QUADRO DE VAGAS - PARTE II

MINISTÉRIO DA SAÚDE